



Comune di Travaco' Siccomario

Provincia di Pavia

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188

☎ 0382-482003/482230 - 📠 0382-482303

💻 info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Tecnica

N. 39
Area Tecnica
del 06/04/2011

N. 93 Registro Generale
del 06/04/2011

**Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER
ADEGUAMENTO FONTANA COMUNALE**

Determinazione Area Tecnica

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER ADEGUAMENTO FONTANA COMUNALE

Proposta n. 99 del 25/03/2011

Il Responsabile Area Tecnica

Premesso che ai sensi dell'art. 109 del D.Lgs N. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, il Sindaco con Decreto N. 5/2010 ha individuato i Responsabili dei Servizi cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell'art. 183 comma 9 del citato D.Lgs n. 267/2000;

Visto che nessuna spesa può essere liquidata se non preventivamente impegnata con atto deliberativo del responsabile del settore;

Richiamati i seguenti atti:

- Deliberazione di G.C. n. 104/2004 avente ad oggetto "Esame ed approvazione progetto esecutivo per lavori di sistemazione Piazza Martiri della Libertà 2° lotto";
- Determinazione Area Tecnica n. 68/2006 di approvazione perizia suppletiva e modificativa n. 1 delle opere in oggetto;
- Determinazione Area Tecnica n. 46/2007 di aggiudicazione lavori;
- Deliberazione di G.C. n. 59/2008 avente ad oggetto "Esame ed approvazione perizia suppletiva e modificativa n.2 di progetto esecutivo per lavori di sistemazione Piazza Martiri della Libertà 2° lotto";
- Determinazione Area Tecnica n. 228/2008 avente ad oggetto "Lavori di sistemazione di Piazza Martiri della Libertà – lotto esecutivo 2. Approvazione stato finale dei lavori e certificato di regolare esecuzione";

Dato atto che nell'ambito del progetto delle opere è stata realizzata una fontana a livello del terreno e senza vasca di raccolta dell'acqua, e che, al fine di garantire un più adeguato funzionamento anche in relazione all'uso ludico che la conformazione del manufatto permette, necessita di intervento di adeguamento delle uscite d'acqua;

Dato atto che per tali interventi si è provveduto a contattare la ditta Irriflor di R.Senaldi di Olgiate Olona (VA), con sede legale in Via Roma n. 22, che si è dichiarata disponibile all'esecuzione dell'intervento di cui sopra;

Visto il preventivo di spesa predisposto dalla ditta Irriflor di R.Senaldi di Olgiate Olona (VA) pervenuto al Prot. Com.le il 24.01.2011 al n. 596 che quantifica l'ammontare complessivo degli interventi in **€ 10.320,00**

Dato atto che tali interventi, risultando di importo inferiore ad euro 20.000,00, sono eseguibili mediante cottimo fiduciario ad affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi di quanto disposto dall'art. 8.1a del vigente Regolamento Comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia;

Dato atto che l'importo lordo dell'intervento di cui sopra, pari a **€ 10.320,00**, è reperito nel BPE 2011, gestione rrpp, come quota parte dell'impegno 1029/5/2004, capitolo 105500, Intervento 2.08.01.01 come di seguito meglio specificato:

IMPEGNO N. 1029/5 /2004 CAP. 105500 INT. 2.08.01.01	
Importo iniziale (Det utc n. 24/2006)	€ 10.455,12
Importo impegnato con il seguente atto	€ 10.320,00
RESIDUO DA CONSERVARE	€ 135,12

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visti il vigente Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia;

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127;

Visto in particolare l'art. 107 e 109 del D.Lgs 18/08/2000 N. 267;

DETERMINA

1. **di procedere alla scelta del contraente** a mezzo di affidamento diretto a cottimo fiduciario, ai sensi di quanto disposto dall'art. 8.1a del vigente Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia, per intervento di adeguamento fontana presso Piazza Martiri;
2. **di approvare** l'allegato preventivo di spesa predisposto dalla ditta Irriflor di R.Senaldi di Olgiate Olona (VA), con sede legale in Via Roma n. 22 pervenuto al Prot. Com.le il 24.01.2011 al n. 596 esponente un importo lordo di **€ 10.320,00**
3. **di affidare i lavori** alla ditta Irriflor di R.Senaldi di Olgiate Olona (VA), con sede legale in Via Roma n. 22, P.IVA.: 03017770128 tel-fax: 0331 649792, e-mail info@irriflor.it;
4. **di destinare, relativamente all'impegno 1029/5/2004, la quota parte pari a € 10.320,00** a favore della ditta Irriflor di R.Senaldi di Olgiate Olona (VA) per l'affidamento dei lavori di cui all'oggetto relativa alle opere in oggetto, come da seguente prospetto:

IMPEGNO N. 1029/5 /2004 CAP. 105500 INT. 2.08.01.01	
Importo iniziale (Det utc n. 24/2006)	€ 10.455,12
Importo impegnato con il seguente atto	€ 10.320,00
RESIDUO DA CONSERVARE	€ 135,12

5. **di autorizzare il Responsabile del Procedimento** a provvedere all'affidamento delle opere secondo quanto sopra determinato;
6. **di dare atto** che il CIG relativo alla procedura in oggetto è: 17415948D3;
7. **Di trasmettere** il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;
8. **di disporre la pubblicazione** del presente atto all'Albo Pretorio per n. 15 giorni.

Il Responsabile Area Tecnica
MARONI Arch. Italo

Area Tecnica

VISTO di compatibilità monetaria: ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

☒ POSITIVO

☐ NEGATIVO

Data _31.03.2011_

Il Responsabile Area Tecnica

MARONI Arch. Italo

AREA FINANZIARIA

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009

☒ POSITIVO

☐ NEGATIVO

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di **€ 10.320,00** come di seguito specificato:

IMPEGNO N. 1029/5 /2004 CAP. 105500 INT. 2.08.01.01

Importo iniziale (Det utc n. 24/2006)	€ 10.455,12
Importo impegnato con il seguente atto	€ 10.320,00
RESIDUO DA CONSERVARE	€ 135,12

Data 04/04/2011

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Palestra dott.ssa Mariateresa

... ..